
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ 361ης/24-10-2023 ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣ ΤΟΥ 
ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 
(ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝΤΟΣ ΩΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ)  
………………………………… 
 
Θέματα Σχεδιασμού & Προγραμματισμού 
 
 
Θέμα:  
1ο  

 
Συγκρότηση Ad hoc Επιτροπής για θέματα Βιώσιμης Ανάπτυξης 

………………………………… 
 

Το Πρυτανικό Συμβούλιο του Πανεπιστημίου Κρήτης, λαμβάνοντας υπόψη: 
 

• τις διατάξεις των άρθρων 14 & 448 §5 του Ν.4957/2022 (Α’ 141),  

• τις διατάξεις του Ν.  2690/1999 (Α’ 45) 

• την υπ’ αρ. 334ης/27.09.2022 Θέματα Σχεδιασμού & Προγραμματισμού 1ο (Α.Δ.Α.: 
6ΨΑΚ469Β7Γ-ΤΑΦ) Απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου του Πανεπιστημίου Κρήτης 

• το με αρ. γεν. πρωτ. 20941/15-09-2023 έγγραφο του επιστολή του έγγραφο του Αντιπρύτανη 
Ακαδημαϊκών Υποθέσεων, Δια Βίου Μάθησης, Διεθνών Σχέσεων & Εξωστρέφειας,  
κι έπειτα από συζήτηση, 
 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α   
 
ε γ κ ρ ί ν ε ι  την συγκρότηση της Adhoc επιτροπής για θέματα βιώσιμης ανάπτυξης, του 
Πανεπιστημίου Κρήτης, ως ακολούθως: 
 

ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΕΣ 
 

• Μιχαήλ Προμπονάς, Μέλος ΕΔΙΠ του Τμήματος Βιολογίας, Μουσείο Φυσικής Ιστορίας 
Κρήτης - Πανεπιστημίου Κρήτης 

• Κωσταντίνος Μανασάκης, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης 
 
ΜΕΛΗ 
 

• Κρίτων Καλαντίδης, Καθηγητής Τμήματος Βιολογίας 

• Γεώργιος Κουμουνδούρος, Καθηγητής Τμήματος Βιολογίας  

• Ιωάννης Τσιαούσης, Αναπληρωτής Καθηγητής Ιατρικής Σχολής  

• Κανέλλα Κωστούλα, Καθηγήτρια Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης  

• Γεώργιος Νότας, Αναπληρωτής Καθηγητής Ιατρικής Σχολής (Μέλη ΕΙΦ ΠΚ) 

• Γεώργιος Φρουδάκης, Καθηγητής Τμήματος Χημείας 

• Μαριάννα Καλαϊτζιδάκη, Καθηγήτρια Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης 

• Ζαχαρούλα Κούκη, Επίκουρη Καθηγήτρια Τμήματος Κοινωνιολογίας  

• Ολυμπία Ξυλούρη, Προϊσταμένη Υποδιεύθυνσης Διοικητικού  

• Ελένη Περάκι, Προϊσταμένη Διεύθυνσης Διεθνών & Δημοσίων Σχέσεων  

• Χαράλαμπος Κυριακάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος του Τμήματος Συντήρησης και 
Αξιοποίησης Περιβάλλοντος Χώρου της Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων 

• Εμμανουήλ Σταυρακάκης, Προϊστάμενος του Τμήματος Δικτυακών και Υπολογιστικών Υποδομών 
και Υπηρεσιών του Κ.Υ.Υ.Τ.Π.Ε.  

• Λαμπρινή Παπαντωνίου, Μέλος Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Πολιτικών Επιστημών 

• Αγάπη Βαθιανάκη, Σύμβουλος Ποιότητας – Εξωτερικός συνεργάτης της Διεύθυνσης Σχεδιασμού & 
Προγραμματισμού του Πανεπιστημίου Κρήτης 

• Δύο (2) Εκπρόσωποι Green Τeam (1 Ηράκλειο & 1 Ρέθυμνο) 

ΑΔΑ: 60ΩΡ469Β7Γ-Ω1Θ



 

 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ 
 

• Μαρία Γιαλυτάκη, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος Σχεδιασμού & Οργάνωσης της 
Δ/νσης Σχεδιασμού & Προγραμματισμού. 
 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑΣ SDGs (https://sdgs.uoc.gr) 
 

• Φωτούλα Γραφανάκη, υπάλληλος Τμήματος Στατιστικής & Μελετών της Δ/νσης Σχεδιασμού & 
Προγραμματισμού. 
 
Έργο της ως άνω Επιτροπής θα είναι: 
 
η καταγραφή και προβολή των δράσεων του Πανεπιστημίου Κρήτης που αφορούν στην συμβολή του 
Ιδρύματος στη βιώσιμη ανάπτυξη και 
η κατάθεση προτάσεων για την περαιτέρω ανάπτυξη και αποτελεσματικότερη συνεισφορά του 
Ιδρύματος στην υλοποίηση των Στόχων Βιώσιμης Ανάπτυξης. 
 
Η θητεία της ανωτέρω επιτροπής ορίζεται έως ένα (1) έτος. 
 
...................................................... 
  

Απόσπασμα πρακτικών 
Ηράκλειο, 25.10.2023 

Ο Πρύτανης του Πανεπιστημίου Κρήτης 
 
 

Καθηγητής Γεώργιος Μ. Κοντάκης 
 

 

 

https://sdgs.uoc.gr/
ΑΔΑ: 60ΩΡ469Β7Γ-Ω1Θ


		2023-10-27T12:18:42+0300
	Athens




